Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

RESULTADO Nº2/2025/MEDVETMUZ/CGE-MUZ/DE-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

Resultado Final das Eleições

EDITAL Nº152/2025/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

Eleição de membros do Núcleo Docente Estruturante do curso de Medicina Veterinária

​​​​​​​A Comissão Eleitoral designada pela Portaria 3124/MUZ-IFSULDEMINAS, no uso de suas atribuições, de acordo
com o Edital 152/2025 e atendendo ao disposto no item 4.5 do Edital, vem tornar público o resultado da eleição dos
representantes docentes para o Núcleo Docente Estruturante do curso de Medicina Veterinária.

Votos válidos: 22

Candidato(a) N° votos (%) Resultado

Suellen Gonzalez Belo Clemente 10 (45,45%) Eleita

Francisco Helton Sá de Lima 06 (27,27%) Eleito

Paulo Vinícius Tertuliano Marinho 05 (22,73%) Eleito

Luís Felipe Afonso Toledo 01 (4,55%) Suplente

Comissão Elitoral do Núcleo Docente Estruturante do curso de Medicina Veterinária

Profa. Dra. Diana Cuglovici Abrão

Profa. Dra. Georgia Modé Magalhães

PORTARIA Nº 3124/MUZ-IFSULDEMINAS, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Muzambinho, 04 de novembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por:

Diana Cuglovici Abrao, COORDENADOR(A) - FUC1 - MUZ - MEDVETMUZ, em 04/11/2025 09:24:14.
Georgia Mode Magalhaes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 04/11/2025 09:42:55.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 04/11/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

604632
9dd6dfde31

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: